
monitor
6 ZDRAVOTNICTVÍ 

Ředitelé nemocnic budou 
dostávat odměny podle 
toho, jestli se o nich nepíše 
špatně v novinách. Vyplývá 
to z oběžníku, který dostalo 
vedení 26 nemocnic, 
léčeben a ústavů zřízených 
ministerstvem zdravotnictví

7 BANKOVNICTVÍ 
Jednotný dohled nad 
největšími bankami 
eurozóny, který od listopadu 
vykonává Evropská centrální 
banka, se dostal do potíží. 
Čtvrtina ze 120 dozoro
vaných bank se totiž 
rozhodla, že v komunikaci
s Frankfurtem bude 
používat svou mateřštinu, 
nikoli angličtinu

8 STUDIUM TOTALITY 
Řediteli Ústavu pro studium 
totalitních režimů Zdeňku 
Hazdrovi se daří jeho plán 
paralýzy instituce, která 
zkoumá zločiny nacismu
a komunismu. К dubnu 
by mělo z ústavu odejít 
22 pracovníků

téma
10 ČESKO A ČÍNA

Navzdory Zemanovým 
slovům o oboustranně 
výhodné spolupráci nic 
nenasvědčuje tomu, že by 
se v dohledné době něco 
změnilo na našem hlubokém 
obchodním deficitu s Čínou

14 ČESKO A ČÍNA
Přes 200 miliard, které 
J&T díky vstupu čínského 
partnera získá, se v Česku 
a na Slovensku ani nedá 
racionálně utratit

17 ČESKO A ČÍNA 
Fascinaci Čínou se Česko 
snaží nahradit normálními 
vztahy. Z úklonu se zatím 
bohužel nedostalo

i

názory
18 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 POZNÁMKY A GLOSY
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 ZDENĚK TUREK 

Evropa by měla řešit 
důležitější věci než odtržení 
Skotska: investovat do vědy 
kurenceschopnosti, říká 
nejvýše postavený Čech 
v Citibank 

29 URBANISMUS
Na okraji Prahy by mělo 
vyrůst nové město pro 
deset tisíc obyvatel 

34 VÍZOVÁ POLITIKA 
Švýcarská Kuoni Group 
vydělává miliony eur na 
zprostředkování víz. Dobrý 
byznys rozjela i s Českem 

36 RUSKO
Kreml vytáhl proti 
ofFshorovým miliardám, 
ruská elita se pod ekono
mickým tlakem začíná 
kanibalizovat 

40 MAĎARSKO 
Budapešť se v boji 
o energetickou nadvládu 
nad Evropou otevřeně 
postavila na stranu Moskvy 
proti Evropské unii 

42 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Nejmocnější žena pražské 
TOP 09 tají půjčku na byt. 
Nevysvětlila ani, jak ji už 
dokázala skoro celou splatit 

44 TELEKOMUNIKACE
Americký mobilní operátor 
AT&T zaplatí 105 milionů 
dolarů za poskytování 
a účtování nevyžádaných 
„služeb“

46 FOTOVOLTAIKA
Česká firma nabízí recept, 
jak obejít špatně nastavený 
zákon o likvidaci starých 
solárních panelů 

50 TECHNOLOGIE
0 českém programátorovi 
Petru Kukolovi se moc neví. 
Přitom pomáhal psát dějiny 
informačních technologií 
a do Microsoftu si ho 
vyžádal sám Bill Gates 

52 TECHNOLOGIE
Ruský podnikatel Ratmir 
Timašev se může zařadit 
к velikánům, kterým 
se z nuly podařilo 
vybudovat miliar
dovou IT firmu

hyde park
54 DAŇOVÁ POLITIKA

Daňový odpočet na výzkum 
a vývoj se vyplatí firmám 
i státu, i když pravidla stále 
nejsou pevně daná

56 INVESTIČNÍ TRHY 
Investiční trhy v posledních 
měsících ignorovaly
v podstatě vše, co mělo 
a mohlo způsobit nervozitu

57 MANAŽERSKÝ PANEL 
Klienti VZP mají obecně ke 
špičkové léčbě rakoviny
i к protonové terapii 
bezproblémový přístup

light
58 ČÍNA

Dát Číňanovi čínské víno 
je špatný dárek. Zatím. 
Snažíme se to změnit, 
říká vinař Maroš Breda 

62 ZÁJEZD
Skvělá lokální a sezónní jídla 
najdete mezi poli nedaleko 
Kladna. Pokud máte dost 
času, vypravte se do Zájezdu

64 SPOLEČNOST
65 KÁVA S... FABIENEM 

LEVIEUXEM
Snažíme se napravit stoletou 
image koňaku jako sklenky 
pro speciální příležitosti, 
říká ambasador značky 
Hennessy

66 LIDÉ A PODNIKY 
68 POZVÁNKY

příloha
OSOBNÍ FINANCE


